
Banka úloh

26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje

27. 4. 2021



RVP



Rozdělení úloh v bance

ÚKOLY

společné
• Základní oblast 1 20 bodů

• Základní oblast 2 20 bodů

• Základní oblast 3 10 bodů

„zaměření“
• Oblast 4 20 bodů

• Oblast 5 20 bodů

• Oblast 6 20 bodů

TEST 30 bodů

50/60 b. otázky 20/10 b. test celkem 70 bodů / 70 bodů (50%/50%)



Přepočet získaných bodů

• 50/60 bodů otázky

• 20/10 bodů test 70 bodů / 70 bodů



„Zaměření“

Otázky se rozdělí podle zaměření – je připraveno:

 výtahy
 chladicí zařízení
 elektronické zabezpečovací systémy
 sdělovací a zabezpečovací technika
 automatizace a pneumatika
 elektronika
 elektronická zařízení
 výpočetní a číslicová technika
 doprava
 bez zaměření



Systém losování otázek 

Škola si při zadávání ZZ zvolí zaměření

(https://skola.novazaverecnazkouska.cz/)

Zvolí si počet generovaných zadání

Může si navolit jen jedno, může se jich zvolit více

https://skola.novazaverecnazkouska.cz/


Základní oblast

Zde by měly být otázky společné pro všechny žáky

Vychází se z RVP

Microsoft Word - RVP 2652H01 
Elektromechanik pro zařízení a přístroje.doc (nuov.cz)

http://zpd.nuov.cz/RVP/H/RVP 2652H01 Elektromechanik pro zarizeni a pristroje.pdf


Test

• 30 otázek po 1 bodu

• 20 bodů – společné otázky

• 5 (6) oblastí společných po 3-4 otázkách

• 10 bodů – otázky podle zaměření

• 2 (3) oblasti – volitelné po 3-4 otázkách

Ukázka z banky Elektrikář-silnoproud



Příprava banky

• Listopad 2018 – schůzka (35 škol)

• Únor 2019 – rozdělení témat (zapojila se ¼ škol)
• základ

• zaměření

• Březen 2020 – doplnění konkrétních úloh
• Rozdělení do oblastí

• Test – rozdělení otázek do skupin

Bohužel zasáhl Covid



Spolupráce



Zaměření - chladicí zařízení

• Otázky rozděleny do oblastí 4, 5, 6 podle návrhu
(Stojanov, Balhar)

• Návrh na jiné dělení testu – 40 bodů
• 5×8 otázek

• Schémata, výpočty, elektronika, elektrotechnika, měření


